
Contacto

Teléfono +34 961700050

Dirección Postal

Plaça Ajuntament, 17

Tipo de Contrato Concesión de Servicios
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 1.058.810,48 EUR.
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.
Plazo de Ejecución

4 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente SRC/2023/209 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-10-2023 a
las 14:01 horas.

Servicio de mantenimiento y explotación del estacionamiento limitado horario de vehículos y de los puntos
de recarga de vehículos eléctricos en la vía pública de la ciudad de Sueca

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
98351000 - Servicios de gestión de aparcamientos.
31158000 - Cargadores.
51214000 - Servicios de instalación de equipos de parquímetros.
63724000 - Servicios de navegación.
65320000 - Explotación de instalaciones eléctricas.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Servicio de mantenimiento y explotación del estacionamiento limitado horario de vehículos y
de los puntos de recarga de vehículos eléctricos en la vía pública de la ciudad de Sueca
Idioma de Presentación de Oferta Valenciano Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bx7idVrMpc6sNfRW6APEDw%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Sueca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sueca.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=In5u6i%2BnO5E%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bx7idVrMpc6sNfRW6APEDw%3D%3D
http://www.sueca.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=In5u6i%2BnO5E%3D


Lugar

AYUNTAMIENTO DE SUECA

Dirección Postal

PLAZA DEL AYUNTAMIENTO 17
(46410) SUECA España

APERTURA SOBRES C

Apertura sobre oferta técnica
El día 08/11/2023 a las 10:00 horas

Lugar

AYUNTAMIENTO DE SUECA

Dirección Postal

PLAZA DEL AYUNTAMIENTO 17
(46410) SUECA España

APERTURA SOBRES B

Apertura sobre oferta económica
El día 15/11/2023 a las 12:00 horas

Recepción de Ofertas

Pleno del Ayuntamiento de Sueca

Dirección Postal

Plaça Ajuntament, 17
(46410) Sueca España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/11/2023 a las 19:00
Observaciones: 26 dias naturales

Proveedor de Información adicional

Pleno del Ayuntamiento de Sueca

Dirección Postal

Plaça Ajuntament, 17
(46410) Sueca España

Proveedor de Pliegos

Pleno del Ayuntamiento de Sueca

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/11/2023 a las 12:00

Dirección Postal

Plaça Ajuntament, 17
(46410) Sueca España

Fax 961701434
Correo Electrónico mjcoves@sueca.es

(46410) Sueca España
ES523

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

AYUNTAMIENTO DE SUECA

Dirección Postal

PLAZA DEL AYUNTAMIENTO 17
(46410) SUECA España

APERTURA SOBRES A

Apertura sobre administrativo
El día 08/11/2023 a las 09:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento y explotación del estacionamiento limitado horario de
vehículos y de los puntos de recarga de vehículos eléctricos en la vía pública de la ciudad de Sueca

Descripción del procedimiento
Servicio de mantenimiento y explotación del estacionamiento limitado horario de vehículos y de los puntos de recarga de
vehículos eléctricos en la vía pública de la ciudad de Sueca
Valor estimado del contrato 1.058.810,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
98351000 - Servicios de gestión de aparcamientos.
31158000 - Cargadores.
51214000 - Servicios de instalación de equipos de parquímetros.
63724000 - Servicios de navegación.
65320000 - Explotación de instalaciones eléctricas.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 4
Prórrogas: Posibilidad de 4 prórrogas de 1 anualidad cada una

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : No
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Sometimiento del contratista a la normativa de protección de datos - Regulado el el Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares

Condiciones de Licitación

Importe Máximo Gastos de Publicidad 0 EUR.
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Regulado en el Pliego de Clausulas Administrativas Particulares



No prohibición para contratar - Regulado en el Pliego de Clausulas Administrativas Particulares
No estar incurso en incompatibilidades - Regulado en el Pliego de Clausulas Administrativas Particulares
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - Regulado en el Pliego de Clausulas Administrativas
Particulares
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - Regulado en el Pliego de Clausulas Administrativas Particulares

Motivos de exclusión

Insolvencia - Regulado en el pliego de cláusulas administrativas

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Instalaciones técnicas y medidas para garantizar la calidad - Regulado en el Pliego de Clausulas Administrativas Particulares

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Regulado en el Pliego de Clausulas Administrativas Particulares

Preparación de oferta

Sobre SOBRE A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Evento de Apertura APERTURA SOBRES A
Descripción Este sobre contiene el modelo de Declaración Responsable Único Europeo

Preparación de oferta

Sobre SOBRE C
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Evento de Apertura APERTURA SOBRES C
Descripción Este sobre contiene el Proyecto Técnico de Explotación y Servicios en el que se deberá incluir, dentro de los
términos de la cláusula 14 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares: 14.2.1.- Desarrollo de la explotación del
servicio. Plan de Implantación y Explotación (Hasta 30 puntos). 14.2.2.- Mejoras en nuevas tecnologías de control de la
explotación y comunicación, mediante la implantación de sensorización de plazas (Hasta 10 puntos).  14.2.3.- Mejoras en
nuevas tecnologías de control de la explotación y comunicación, mediante la implantación y mantenimiento de una nueva
página WEB (Hasta 5 puntos).

Preparación de oferta

Sobre SOBRE B
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Evento de Apertura APERTURA SOBRES B
Descripción Este sobre contiene el modelo Anexo II del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto Técnico de Explotación y Servicios



Contacto

Correo Electrónico msorti@sueca.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 17
(46410) Sueca España

Contacto

Teléfono +34 961700050

Dirección Postal

Ayuntamiento de Sueca
(46410) sueca España

: OtrosSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

ayuntamiento de sueca
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Sueca
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/myportal/!ut/p/b1/jdFLCsIwEAbgs3gAyeRpu6wxaVrqu1aTTclCpFJ
1I57fVFwJRmc38P3MMIMcshwzgilJMDogd_WP7uTv3e3q-6F3omVqKaU

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000011770128 |  2023-225149 | Wed, 11 Oct 2023 14:01:55:897 CEST 169702571254290087UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/myportal/!ut/p/b1/jdFLCsIwEAbgs3gAyeRpu6wxaVrqu1aTTclCpFJ1I57fVFwJRmc38P3MMIMcshwzgilJMDogd_WP7uTv3e3q-6F3omVqKaU
https://contrataciondelestado.es/wps/myportal/!ut/p/b1/jdFLCsIwEAbgs3gAyeRpu6wxaVrqu1aTTclCpFJ1I57fVFwJRmc38P3MMIMcshwzgilJMDogd_WP7uTv3e3q-6F3omVqKaU

